工都能在公司的广阔平台上充分体现自我价值，使员工与企业共同成长。公司积极做好职业病危害因素检

测评价工作，积极改善职工工作环境，做好健康监护，对特殊岗位职工进行岗位补贴及健康监护，有力保

障职工职业安全健康。公司严格遵守《劳动法》和《劳动合同法》，依法保护职工的合法权益，构建和谐

稳定的劳资关系。

（5）保护客户及供应商权益

公司注重与供应商关系的维护，与供应商始终坚持合作共赢、共谋发展。公司通过卓越的研发能力、

稳定的产品质量、快速的交付能力、优质的销售服务等赢得了客户的认可，在行业内建立了较好产品形象

和品牌认知，在海尔2020年度供应商表彰大会上获得了“全球战略合作伙伴”荣誉证书。

（6）环境保护与可持续发展

公司在追求经济效益的同时高度重视环境保护工作，坚持做好环境保护、节能降耗等工作，坚持绿色、

低碳和可持续的环境理念，把打造绿色企业作为可持续发展战略的重要内容，不断加强对环境保护的宣传

工作，提高全体员工的环保意识。环保工作任重道远，公司将一如既往的遵守法律法规，履行安全环保、

职业健康职责，认真落实相关管控措施，努力成为经济与环保双赢的绿色、健康、安全企业。

（7）积极参与社会公益事业

公司信奉财富取之于社会也应回报社会的准则，推动企业的发展壮大，积极履行社会责任，实现企业

的自身价值和社会价值，是公司始终如一的追求和行动。报告期公司累计向社会捐赠77.04万元，公司一直

以实际行动传递社会正能量，响应国家号召，为构建和谐社会做贡献，积极参与慈善事业，履行社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营中认

真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染

防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方

面的法律法规，报告期内未出现因违反环境保护相关法律法规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,151,857 5.85%   -995,428 -995,428 35,156,429 5.68%

3、其他内资持股 36,151,857 5.85%   -995,428 -995,428 35,156,429 5.68%

   境内自然人持股 36,151,857 5.85%   -995,428 -995,428 35,156,429 5.68%

二、无限售条件股份 582,350,566 94.15%   995,428 995,428 583,345,994 94.32%

1、人民币普通股 582,350,566 94.15%   995,428 995,428 583,345,994 94.32%

三、股份总数 618,502,423 100.00%   0 0 618,502,423 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

周崇明 825,982  432,459 393,523 高管锁定股 周崇明 2019 年 1 月离职，其持有的相

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

关股份按照相关规定锁定。

卢秀强 8,904,000   8,904,000 高管锁定股 任职期间所持股份每年仅可解锁 25%

王斌 151,875  37,969 113,906 高管锁定股 任职期间所持股份每年仅可解锁 25%

赵庆忠 2,820,000  525,000 2,295,000